6–7 cf. Niceph. refut. c. 7,4–5 (ex synodi a. 815 habitae definitione) 12–14 ἀλλὰ – μνεῖα cf. Niceph. adu. Eriph.
p. 346,21–24

(H) V T M 26–618,2 Γρηγόριος – διεφύλαξαν praetermisit H

5 ἀπέστησεν] cf. supra p. 614,12 | φθοροποιοῦ post δαιμόνων M | ἡγουν] ἦτοι ed. Rom.* ex Vc (Probatares
in marg.) 8 διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος T M edd., sed cf. lat. 9 ἔλκεσθαι V 14 ἔτι om. ed. Rom.*
18 χειροσόμεθα sic V 21 ἐπὶ + τῆς T edd. 22 νίκη + αὐτοῦ ed. Rom.* (ex lat.) | διαρτηθῆναι M (cf.
lat.) 25 σεμνύνειν ἑαυτοῦς V 29 τοῖς om. ed. Rom.* 31 περιβεβλημένην + καὶ ed. Rom.* (ex lat.), sed
cf. Sept.

scripta quaedam pronuntiantes. sed „dolosa uerba eorum et iaculum saucians est lingua ipsorum. loquuntur enim pacifica, in se autem habent inimicitiam.“ propter quod et inferunt:

(Gregorius episcopus legit:)

- 5 «Remouit nos a corruptionem faciente daemonum magisterio, id est ab idolorum errore pariter et cultura, et tradidit adorationem quae est *in spiritu et ueritate*.» PL 129, 381

(Epiphanius diaconus legit:)

- Inuiti, o praestantissimi, ad ueritatem trahimini. totus enim sacer apostolorum coetus et sancta patrum nostrorum caterua ad homines uenisse dei patris uerbum et
10 filium praedicat, ut erueret nos ab idolorum errore. sed et praenuntiatas uoces habemus per prophetas ita clamantes: *ecce enim ait dies uenient, dicit dominus, et delebo nomina idolorum a terra, et non erit ultra memoria eorum, ita ut et uos confiteri coacti sitis quod nos ab idolorum errore Christus deus noster eruerit. et si eruit,* La.-Co. 403
quomodo rursus idolis seruierunt qui in illum crediderunt? cesset maledica uestra
15 garrulitas. deus redemit incarnatus, et rursus captiuamur et ab eo qui tyrannidem in nos exercuit nunc iterum superamur? audite diuinam scripturam dicentem: *regnum eius regnum aeternum, et potestas eius in generationes generationum, et: regnabit dominus in aeternum, deus tuus, Sion, in generationem et generationem.* nequaquam, ut imperatores terreni modo superant modo superantur, ita et deus, sed
20 uictoria eius in aeternum manet. neque enim ut *homo est deus ut formetur, neque ut filius hominis ut comminetur ei, sicut scriptum est. his autem et apostolus consonat* Rom. 575
dicens: *sine poenitentia enim sunt, inquit, dona et uocatio dei.* porro eadem effantur semet adornare putantes. subinferunt enim sese impugnantes:

(Gregorius episcopus legit:)

Ma. 218

- 25 «Et ita demum cum assumptione in caelos ascendit, sanctos discipulos et apostolos suos magistros huius salutiferae fidei derelinquens. qui ecclesiam nostram tamquam sponsam eius uariis pietatis atque lucifluis dogmatibus speciosam reddentes optimam et clarissimam utpote quibusdam *fimbriis aureis ostenderunt circumamictam* et